תקנות רואי חשבון (התנהגות שאינה הולמת את כבוד המקצוע), אוסרות על רואה החשבון לגלות, שלא בהסכמת הלקוח, דבר שהובא לידיעתו תוך כדי מתן שירות מקצועי, למעט סייגים המפורטים בתקנות והוראות חוק שונות.

◆ הוראה דומה קיימת בכללי לשכת עורכי הדין (אתיקה מקצועית), תשמ"ו-1986 עורך דין ישמור בסוד כל דבר שיובא לידיעתו בידי לקוח או מטעמו, תוך כדי מילוי תפקידיו, זולת אם הסכים הלקוח במפורש אחרת ולמעט סייגים הדומים במהותם לאלה של רו"ח.

כך גם, חוק הגנת הפרטיות, תקנות וצווים מכוחו כוללים הוראות לקיום כללי שמירת הסודיות וכללי אבטחת מידע לגבי מידע אישי (לרבות מידע כלכלי) שבידי יחידים וארגונים.

ביום 22.10.2001 חתמו כל בעלי המקרקעין על חוזה עם החברה, אשר במסגרתו היא התחייבה לתת שירותי ניהול ופיקוח ביחס לפרויקט שתוכנן לקום על המקרקעין בתמורה לסך של 120,000 דולר. בשנת 2005 העבירה חנה זילברמן לבעלות ילדיה שתיים מתוך שש הדירות האמורות ללא תמורה והצהירה לרשויות כי מדובר ב"מתנה לקרובים" הפטורה ממס לפי ס' 62(א) לחוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה), התשכ"ג-1963 (להלן: "חוק מיסוי מקרקעין"). בשנת 2006 מכרה חנה זילברמן שתי דירות נוספות מהדירות שבבעלותה לרוכשים אחרים בתמורה. בעקבות המסכת העובדתית שתוארה התגלעו בין פקיד השומה ובין פלומין וזילברמן שתי מחלוקות עקרוניות: (1) למי יש לייחס את ההכנסות מעבודות הניהול והפיקוח שבוצעו, ובהתאם לכך מי חב במס בגין ההכנסות אלה; (2) מהי חבות המס בגין העברת הדירות על-ידי חנה זילברמן לילדיה.

♦ **תוצאה:** הערעור התקבל חלקית, המשיב חויב בתשלום הוצאות ושכ"ט עו"ד בסך 5,000 ש"ח.

ניתן ביום: 25.12.2014
ב"כ הצדדים: לא צוין

♦ השאלה הנשאלת בערר זה הינה: האם רכישת מקרקעין מלפני תחולת חוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה) תשכ"ג-1963 (להלן: "**חוק מיסוי מקרקעין**" או "**החוק**"), חייבת במס רכישה לפי ס' 9 לחוק גם במקום שאיננה מוגשת לרישום אצל רשם המקרקעין.

♦ קודם לחקיקת חוק מיסוי מקרקעין הדינים החלים קבעו שברישום מקרקעין אצל הרשם משלם הקונה/הרושם אגרה לפי שווי המקרקעין, כפי שייקבע רשם המקרקעין.

♦ חוק מס שבח נטל את הסמכות הזאת מידי רשם המקרקעין והעביר אותה לידי מנהל מס שבח מקרקעין, ובנוסף הטיל את החובה גם על מי שלא מגיש את העסקה לרישום, ובסעיף 9 לחוק מיסוי מקרקעין (במקור - 1963) נקבע כדלקמן: "**מכירת זכות במקרקעין שאינה נרשמת בפנקסי המקרקעין, תהא חייבת בתוספת מס בסכום האגרה שהייתה חלה...**" וכפי שנאמר בדברי ההסבר להצעת חוק מס שבח מקרקעין (תיקון מס' 5), תשל"ד – 1974, ה"ח 1125, 27.6.1974 עמ' 207 ביחס לסעיף 1 להצעת החוק: "הכוונה המקורית של הסעיף הייתה לגרום לכך שכל עסקה שניתן לרשמה בפנקסי המקרקעין אכן תירשם...וזאת בדרך של ביטול ההעדפה הכספית שהייתה למי שלא רשם את זכותו..." בתיקון מספר 5 שנכנס לתוקף ביום 18.10.74 תוקן סעיף 9, כך שבמקום לקבוע תוספת מס "בסכום האגרה..."

רצ"ב קישורית לקריאת גילוי הדעת המלא.

אושרה הגבלת שכר טרחה מניצולי שואה

ביום 29.12.14 אישרה מליאת הכנסת בקריאה שנייה ושלישית את הצעת חוק להגבלת שכר טרחת עורך דין וגבייתו באמצעות הוצאה לפועל (קביעת זכאות לתגמולים של ניצולי שואה לפי החלטה מנהלית) (תיקוני חקיקה), התשע"ד-2014 של חבר הכנסת **יצחק כהן** וקבוצת חברי כנסת. הצעת החוק קובעת את הגובה המקסימאלי של שכר הטרחה שמותר לקבל בעד טיפול בתביעה לקבלת פיצויים לניצולי שואה, תביעה שאושרה כתוצאה מהחלטה מנהלית. במקרה בו ניתנה ההחלטה המנהלית, ולאחר מכן נכרת הסכם שכר הטרחה והוגשה התביעה לרשות המוסמכת, שכה"ט יוגבל ל- 473 ₪.